АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.06.2024

	№
	190

	пгт Тужа

[bookmark: _Hlk167257821]Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по заключению объектов концессионных соглашений в отношении объектов холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области
В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 115-ФЗ  «О концессионных соглашениях», от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Тужинского муниципального района администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по заключению объектов концессионных соглашений в отношении объектов холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Дорожной карты возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по жизнеобеспечению Чеснокова А.П.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района     Л.В. Бледных

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тужинского  муниципального района от 11.06.2024 № 190____

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
 по заключению объектов концессионных соглашений в отношении объектов холодного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Формирование предварительного списка имущества, подлежащего передаче по концессионному соглашению (далее – КС).
	Отдел по экономике и прогнозированию администрации района
	До 01.02.2024 года

	2.
	Обследование технического состояния объектов КС
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	До 01.03.2024 года

	3.
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения Тужинского района, в отношении которых планируется заключение КС
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	До 10.04.2024 года

	4.
	Принятие правового акта об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых планируется заключение КС и размещение его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной в сети Интернет (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Тужинского муниципального района
	Отдел по экономике и прогнозированию администрации района
	До 01.06.2024 года

	5.
	Подготовка проекта паспорта инвестиционной программы в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	До 15.06.2024 года

	6.
	Направление в региональную службу по тарифам Кировской области (далее -РСТ) запроса на получение цен. Величин значений и параметров, согласование метода регулирования – метод индексации установленных тарифов
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	До 15.06.2024 года

	7.
	Заполнение таблиц на основании ответа из РСТ для подготовки проекта КС и конкурсной документации КС
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	Не более 15 рабочих дней после получения данных из РСТ

	8.
	Направление в министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области для согласования проекта Кс с пакетом документов
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	До 20.07.2024 года

	9.
	Подготовка проекта решения о заключении КС, об утверждении конкурсной документации на право заключения КС.
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	До 01.11.2024 года

	10.
	Размещение сообщения о проведении конкурса и конкурсной документации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной в сети Интернет
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	До 11.11.2024 года

	11.
	Проведение конкурсных процедур
Прием заявок. Рассмотрение и оценка конкурсных предложений и подписание протокола. Подписание протокола о результатах проведения конкурса. Направление победителю конкурса экземпляра протокола о результатах проведения конкурса, а также проекта концессионного соглашения
	Отдел жизнеобеспечения администрации района
	Ноябрь 2024, согласно условий конкурсной документации

	12.
	Подписание концессионного соглашения. Подписание договоров аренды земельных участков.
	Отдел по экономике и прогнозированию администрации района (концедент и концессионер) Отдел жизнеобеспечения администрации района
	Согласно условий конкурсной документации

	13.
	Подача заявление о государственной регистрации прав владения и пользования концессионера в отношении объекта КС
	Отдел по экономике и прогнозированию администрации района
	Не более 10 рабочих дней после подписания КС

	14.
	Контроль за соблюдением эксплуатации объектов КС
	Комиссия по осуществлению контроля за соблюдением концессионных условий, утвержденная постановлением администрации Тужинского района
	В течении действия КС

	15.
	Окончание КС, передача объектов, подписание акта-приема передачи
	(концедент и концессионер)
	Не более 10 рабочих дней после окончания КС

[bookmark: _GoBack]____________
image1.jpeg